in Frankenfortund dessen Erben sowie den Burgmannen zu Rödelheim titulo 
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feodi erlaubt habe, ut sex ludei, de quacumque civitate vel oppido fuerint, nisi 
de nostris et imperii civitatibus vel oppidis, aput Retelheim valeant commorari; 
dictusque Heinricus et sui heredes utilitatem a dictis Iudeis provenientem col-
ligent et habebunt, et ex ea dieturn castrum Retelheim reedificabunt et edificia 
sustinebunt. Volumus etiam et concedimus talibus Iudeis ibidem aput castrum 
nostrum antedictum commorantibus, ut apud oppidum nostrum Frankenfort 
possint emere, vendere, pecunias suas mutuare, et ad similitudinem aliorum 
ludeorum, qui ibidem commorantur, debent a sculteto nostro in Frankenfort vel 
extra [sie!, Anm. des Hg.]. Noster scultetus in Frankenfortdebet eis exhibere 
plenum iusticie complementum, nec aliquis noster officialis in Frankenfort vel 
alibi constitutis cuiuscumque dignitatis vel status sturam aliquam seu preca-
riam vel exactionem, seu quodcumque servicium a Iudeis recipiat memoratis; 
sed totum emolimentum ab eis Iudeis proveniens dicto Heinrico et suis here-
dibus racione dicti castri reedificandi cedere volumus penitus et omnino . 

B: J. 
C: Druck: Arnold, Königsurkunden, S. 581 f. 

5) 1301 V 6, Speyer 
A: König Albrecht gestattet, daß Wildgraf Konrad in Dhaun tres judeos valeat et 

debeat collocare, residenciam ibidemfacturos, so lange bis er oder seine Nach-
folger im Reich die Juden für 150 Mark kölnischer Pfennige zurückkaufen, 
quos [sc. Iudeos] tune idem comes Silvestris ad loca potest et debet reducere 
sub suo conductu de quibus illi Judei venerunt. 

B: Wiedereinlösungsklausel, Geleitsverpflichtung. 
C: Regest: Schmitz-Kallenberg, Urkunden Coesfeld, Nr. 81, S. 192; Druck: Lue-

nig, Reichsarchiv XXIII, S. 1919. 

6) 1309 VII 19, Rotenburg 
A: König Heinrich VII. erlaubt dem edlen Mann Friedrich von Schleiden, seinem 

Blutsverwandten, zur Verbesserung seiner Reichslehen ut in castro seu muni-
tione sua in Sleida Judaeos possit recipere et tenere. 

B: ./. 
C: Regest: Wiener, Regesten, Nr. 135, S. 21; Druck: Luenig, Reichsarchiv XXII, 

s. 616 f. 

7) 1309 XII 3, Bingen 
A: König Heinrich VII. schenkt Johann von Braunshorn 200 Mark Kölner Pfen-

nige und erlaubt ihm statt dessen, zehn hausgesessene Juden in der Befestigung 
aufzunehmen, die Johann in dem Tale unter seiner Burg Beilstein mit könig-
licher Bewilligung aufführt. Johann soll deren Dienste genießen, bis ihm die 
200 Mark bezahlt werden; dann hat er dafür Güter anzuweisen, die er von 
König und Reich empfangen soll. 

B: WiedereinlösungsklauseL 
C: Mötsch, Regesten Winneburg-Beilstein, Nr. 24, S. 83 f. 
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8) 1310 VII 26, Frankfurt 
A: König Heinrich VII. gewährt dem Grafen Ruprecht von Virneburg die Gnade, 

daß er infra comitatum tuum Virneburg judeos, qui sint hospites cum eorum 
familia in sedecim domibus, ubi et quas eas infra comitatum eundem elegeris 
collocare, ipsique judei in eisdem domibus more judaico commorari valeant et 
tibi vice nostra ad consueta servitia teneantur [ ... ] ad nostrum et sacri romani 
imperii beneplacitum duratura . 

B: Widerrufungsklausel. 
C: Original: Staatsarchiv Wertheim, Abt. Freudenberg, Rep 103-114, Urkunden I, 

Nr. 2. 

9) 1312 VII 19, Rom 
A: Kaiser Heinrich VII. erlaubt dem Grafen Diether von Katzeneinbogen u.a., ut 

in castro KatzeneUnbogen et valle predictis duodecim ludei hospites et similiter 
in monte castri Leychtemberg et villa subiacente totidem se recipere valeant ad 
continuam ibidem residenciam faciendam et eidem comiti serviendum, donec a 
nobis vel succesoribus nostris in imperio dicti ludei in utraque civitate pro 
mille ducentis libris Hallensium, pro quibus ipsos eidem tenore presencium 
obligamus, vel in altera tantum habitantes pro sexcentis libris Hallensiumfue-
rint absoluti . 

B: WiedereinlösungsklauseL In demselben Privileg erhalten zunächst Burg und 
Ort Katzeneinbogen sowie die Burg Lichtenberg mit dem darunterliegenden 
Ort Rieberau die Rechte und Freiheiten der Stadt Oppenheim und jeweils einen 
Wochenmarkt. 

C: Regest: RGK I, Nr. 529, S. 190; Druck: MGH Const. IV, 2, Nr. 834, S. 836 (zu 
1312 vn 20). 

10) 1315 VI 26, Amberg 
A: König Ludwig bekundet gegenüber König Johann von Böhmen, dem Grafen 

von Luxemburg, quod Judei quicumque se possint in comitatu tuo Lucellim-
burgensi ibidem ad standum et morandum continere, libere recipere tu quoque 
ipsos licite retinere valeas consuetudine vel alio impedimento quolibet non 
obstante. 

B: ./. 
C: Druck: Mötsch, Balduineen, S. 625 f. 

11) 1315 VIII 3, München 
A: König Ludwig gewährt dem edeln Dietrich von Runkel zur Aufbesserung sei-

ner Reichslehen, ut quatuor Judeos in oppido suo Runekel habere debeat et 
locare, valentes ut omnia servicia, stiuras seu exactiones, que nobis nomine 
imperii exhibere deberent Judei memorati, sibi nostro nomine facere et exhi-
bere debeant. 
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B: ./. 
C: Wiese, UB Wetzlar I, Nr. 874, S. 364 f. 

12) 1315 XII 8, Lengenfeld 
T: König Ludwig verleiht dem Dorf Waisebenfeld aufgrund der Dienste des Edeln